МАМОНТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.12.2023						                                     № 21
п.им.Мамонтова

О Сборнике муниципальных правовых
актов Мамонтовского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Поспелихинского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Мамонтовский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, в целях опубликования муниципальных правовых актов Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края, официальных сообщений и материалов, Мамонтовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Учредить совместно с Администрацией Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края печатное средство массовой информации «Сборник муниципальных правовых актов Мамонтовского сельсовета Поспелихинского  района Алтайского края».
2. Утвердить Положение о Сборнике муниципальных правовых актов Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края.
3. Решение вступает в силу с 1 июня 2023 года.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по делам молодежи, культуре, спорту, законности и правопорядку (председатель Красноруцкая Т.П.)

Председатель Совета депутатов			      М.В. Медведева

Глава сельсовета					                Т.В. Букина

Утверждено
решением Мамонтовского сельского Совета депутатов Поспелихинского  района
Алтайского края
 от 19.12.2023_№21

ПОЛОЖЕНИЕ
о Сборнике муниципальных правовых актов Мамонтовского сельсовета Поспелихинского  района Алтайского края

1. Общие положения
1.1. Сборник муниципальных правовых актов Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края является официальным периодическим печатным изданием органов местного самоуправления Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края.
1.2. Учредителями официального печатного издания Сборник муниципальных правовых актов Мамонтовского сельсовета Поспелихинского  района Алтайского края являются Мамонтовский сельский Совет депутатов Поспелихинского района Алтайского края и Администрация Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края, которые одновременно выступают в качестве  редакции, издателя и распространителя издания.
1.3. Периодическое издание Сборник муниципальных правовых актов Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края (далее - сборник) учреждено исключительно для опубликования муниципальных правовых актов и иных официальных сообщений, и материалов, в связи с чем не подлежит регистрации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 г. № 2124-1 «О средствах массовой информации».
1.4. Сборник издается по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца. Сборник включает подлежащие обязательному опубликованию нормативные правовые акты Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края, а также ненормативные правовые акты, о необходимости официального опубликования которых в установленном порядке принято решение.
1.5. На обложке Сборника помещаются:
1) наименование учредителя;
2) наименование - «Сборник муниципальных правовых актов Мамонтовского сельсовета Поспелихинского  района Алтайского края»;
3) указание на то, что Сборник является официальным изданием;
4) номер выпуска, месяц, год и место издания (Приложение 1);
1.6. На листе, следующем за обложкой, располагается содержание Сборника.
1.7. Каждый выпуск Сборника должен содержать следующие сведения:
1) учредитель;
2) тираж;
3) адреса учредителя и печатного органа;
4) иные выходные данные, установленные федеральным законодательством (Приложение 2).
7. Сборник может состоять из четырех разделов.
В первом разделе публикуются документы, принятые Мамонтовским сельским Советом депутатов Поспелихинского района Алтайского края.
Во втором разделе публикуются постановления и распоряжения Администрации сельсовета.
В третьем разделе публикуются правовые акты иных органов местного самоуправления.
В четвертом разделе публикуются официальные сообщения учредителя Сборника.

2. Редакция сборника
2.1. Подготовку Сборника осуществляет редакционный совет Сборника (далее - редакция).
2.2 Редакция состоит из представителей Мамонтовского сельского Совета депутатов Поспелихинского района Алтайского края, Администрации Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района, главы Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края. Персональный состав редакции  утверждается постановлением Администрации Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района.
2.3. Редакцию возглавляет главный редактор, являющийся по должности главой Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края.  Главный редактор осуществляет свои полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации и несет ответственность за выполнение требований, предъявляемых к деятельности средства массовой информации.
2.4.  Для обеспечения выпуска сборника редакцией назначается ответственный секретарь из числа членов редакции.  Ответственный секретарь редакции осуществляет контроль за своевременным предоставлением правовых актов, материалов и иных сообщений для публикации, соблюдением сроков изготовления тиража, своевременностью его получения и рассылки.

3. Издание и распространение сборника
3.1. Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному опубликованию, а также иные муниципальные правовые акты после их подписания, присвоения номера и даты передаются для опубликования ответственному секретарю редакции.
3.2. К официальному опубликованию в сборнике принимается заверенная печатью соответствующего органа копия подписанного правового акта на бумажном носителе, а также в электронном виде.
3.3. Тираж сборника определяется главным редактором в рамках средств, выделенных на финансирование сборника.
3.4 Издание сборника осуществляется Администрацией Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края.
3.5  Сборник распространяется главой Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края путем бесплатной рассылки сборника.
3.6. Основания и порядок приостановления или прекращения издания сборника устанавливаются федеральным законодательством, законодательством Алтайского края, решением Мамонтовского сельского Совета депутатов Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края.
3.7. Электронная версия (копия) Сборника размещается на официальном сайте Администрации Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края (https://mamontovskijpospelixinskij-r22.gosweb.gosuslugi.ru).

Приложение 1
к Положению о Сборнике муниципальных правовых актов Мамонтовского сельсовета Поспелихинского  района Алтайского края

СБОРНИК
муниципальных правовых актов
Мамонтовского сельсовета
Поспелихинского  района
Алтайского края

Официальное издание

№ 1
декабрь,
2023 г.

п.им.Мамонтова

Приложение 2
к Положению о Сборнике муниципальных правовых актов Мамонтовского сельсовета Поспелихинского  района Алтайского края

СБОРНИК
муниципальных правовых актов
органов местного самоуправления
муниципального образования Мамонтовский сельсовет
Поспелихинского района Алтайского края

№  (___)". " ___________ 20____ года

Учредители: Совет депутатов Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края и Администрация Мамонтовского сельсовета Поспелихинского  района Алтайского края.
Адрес учредителя: 659708, Алтайский край, Поспелихинский район, п.им.Мамонтова, ул.Лермонтова, д.14.

8 (38556) 24-4-15  ответственный секретарь Редакционного Совета.

Тираж ___экз.
Распространяется бесплатно.